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)dddztl

w sprawie zwolnier[ od podatku od nieruchomo5ci w ramach pomocy de minimis
dla przedsiqbiorc6w tworz4cych nowe miejsca pracy oraz realizuj4cych nowe

inwestycje na terenie miasta i gminy Sztum

Na podstawie art.l8 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz4dzie

gminnym (tekst jedn. z 2001r. Dz.U.Nr 142 poz.l59l ze zm.), art.7 ust.3 ustawy z dnia

72 stycznta l99lr. o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jedn. Dz.IJ. z 2006r. Nr

l2l, poz.844 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co nastEpuJe:

$  l .

1 . PrzedsiEbiorca molre uzyskai pomoc w formie zwolnienia z podatku od
nieruchomo6ci , jezeli warto6i tej pomocy brutto l4cznie z warto6ci4 innej
pomocy de minimis, otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat
kalendarzowych, nie przekra cza kwoty 200 000 euro, a dla przedsiqbiorc6w
dzialajqcych w sektorze transportu drogowego - kwoty 100 000 euro z
zastrzezeniem ust.2.

2. W przypadkach, gdy przedsiqbiorca uzyskal pomoc inn4 niZ de minimis na
inwestycjq, o kt6rej mowa w $ 3 ust. 1, nie mo2e otrzpac pomocy w ramach
uchwaly, je6li jej warto6i powodowalaby przekroczenie dopuszczalnej
intensyvno6ci lub wielkoSci pomocy okreSlonej dla tej inwestycji.

3 ' Pomoc de minimis udzielana bqdzie zgodnie z warunkami okredlon)nm w
Rozporz4dzeniu Komisji (WE) nr 199812006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w
sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu w odniesieniu do pomocy de minimis
(Dz.Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006) oraz procedur ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 r. o postqpowaniu w sprawach dotycz1cych pomocy publicznej (tekst
jedn. Dz.U. 22007 r. Nr 59 poz.404).

$2.
Ilekroi w uchwale jest mowa o:

l. przedsiqbiorcy - nale?y przez to rozumiei ka2dy podmiot prowadzqcy
dzialalno6d gospodarcz4

2. nowej inwestycji - nale?y przez to rozumiei nowo wybudowane lub nowo
nabyte budynki, grunty i budowle ptzeznaczone do prowadzenia dzialalnodci
gospodarczej, kt6rych budowa zostala zakoiczona lub nabycie zostalo
dokonane po wej6ciu w 2ycie niniejszej uchwaly;

3. tworzeniu nowych miejsc pracy - nale?y przez to rozumiei przyrost netto
liczby pracownik6w w danym przedsiqbiorstwie w przeliczeniu na osoby
zatrudnione w pelnym wymiarze czasu pracy w odniesieniu do dredniego
zatrudnienia z ostatnich 12 miesiqcy, ilo6i os6b zatrudnionych w niepelnym
w)rmiarze lub przy pracy sezonowej stanowi4 ulamkowe czqdci. Dla
przedsiqbiorc6w realizui4cych nowe inwestycje i tworz4cych nowe mielsca
pracy przyjmuj e siq stan zatrudnienia na dziefi zloaenia wniosku o udzielenie
pomocy;



t .
$3.

Zwalnia siq z podatku od nieruchomodci , w ramach p omocy de minimis gntnty,
budynki i budowle zajEte na prowadzenie &ialalno6ci gospodarczej nalelqce
do przedsiqbiorc6w prowadz4cych lub rozpoczynaj4cych dzialalno6i
gospodarcz4 realizuj4cych nowe inwestycj e otaz fnrorzqcych nowe miejsca
pracy na terenie miasta i gminy Sztum, przy czym nowa dzialalno6i nie moZe
byi wynikiem przeksztalcenia, podziatu lub zmiany nazwy przedsiqbiorstwa
wcze6niej prowadzonego.
Zwolnienie od podatku od nieruchomo6ci udzielane jest od pierwszego dnia
miesi4ca nastepuj4cego po miesiqcu, w kt64m przedsiqbiorca zloZyl wniosek o
udzielenie pomocy de minimis wraz z dokumentami okreilonymi w $ 4 pkt 3
uchwaly.

$4.
Og6lne warunki dopuszczalno6ci pomocy na podstawie uchwaly:

1. Zrealizowanie na terenie miasta i gminy Sztum nowej inwestycji;
2. Utrzymanie zwiqkszonego zatrudnienia przez okres co najmniej 12 miesiqcy,

licz4c od dnia utworzenia nowych miejsc pracy.
3. Zgloszenie organowi podatkowemu - Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum,

zakofrczenie realizacji nowej inwestycji na formularzu stanowi4cym Zal4cznik
nr I do uchwaly oraz zloirenie nw. dokument6w:

a) korekty informacji IN- I w sprawie podatku od nieruchomoSci - w
przypadku, gdy przedsiqbiorc4jest osoba frzyczna;

b) korekty deklaracji DN-l na podatek od nieruchomodci - w przypadku,
gdy przedsiqbiorc4 jest osoba prawna, jednostka organizacyjna lub
sp6lka nie maj4ca osobowo6ci prawnej;

c) uwierzytelnionych kserokopii deklaracji ZUS z ostatnich 12 miesiqcy,
potwierdzaj4cych ilo56 zgloszonych do ubezpieczenia spolecznego
pracownik6w;

d) odwiadczenia przedsiqbiorcy o utworzeniu nowych miejsc pracy na
terenie miasta i gminy Sztum;

e) uwierzytelnionych kserokopii dokumentacji potwierdzaj4cej
zakoiczenie inwestycji, zgodnie z przepisami prawa budowlanego;

f) kserokopiq zaiwiadczenia o wpisie do ewidencji dzialalnodci
gospodarczej lub odpis aktualny z rejestru przedsiqbiorc6w - KRS;

g) informacji o pomocy de minimis otrzymanej w ci4gu trzech kolejnych lat
kalendarzowych i otrzl'rnanej innej pomocy publicznej dotycz4cej tych
samych koszt6w kwalifikuj4cych siq do obj qcia pomocqw zwi4zku z
realizacj4 kt6rych udzielana jest pomoc de minimis albo informacj i o
nieotrz)rynaniu pomocy publicznej ;

h) oSwiadczenia przedsiqbiorcy, Ze nie znajduje sig w trudnej sytuacji
ekonomicznej;

i) bilans, rachunek zysk6w i strat lub PIT za ostatni rok obrotowy;
j) za6wiadczenie z rejestru dtu2nik6w niewyplacalnych przy KRS;
k) odwiadczenie, i2 przedsiqbiorca nie podlega wyl4czeniom wynikaj4cym

z $ 6 uchwalv.

2.



.  $5.
|. Za kaLde nowo utworzone miejsce pracy, zwalnia siq od podatku od

nieruchomoSci:

2.

a) 100m' powierzchni budynk6w zajgtych na prowadzenie dzialalnodci
gospodarczej;

b) 1.000m' powierzchni grunt6w zajEtych na prowadzenie dzialalnoSci
gospodarczej;

c) 100.000 zl wartodci budowli zwiqzanych z dzialalnoiciqgospodarcz4.
Zwalnia siq od podatku od nieruchomoSci budynki, budowle i grunty zwiqzane
z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej jako nowe inwestycje w wysokoSci
75 %o podatku naliczonego za te nierucho mo{ici przez okres uprawniajqcy do
zwolnienia.
JeLeli przedsiqbiorca nie jest objety obowi4pkiem podatkowym w
kt6q.rnkolwiek z przedmiot6w opodatkowania wynienionych w pkt 1 to
zwolnienie od podatku przysluguje tylko z tego tytulu, w kt6rym jest
opodatkowany
wysokosd udzielonego zwolnienia od podatku od nieruchomoSci nie mo2e
przekroczyd podatku naleZnego za nieruchomo6r! lub jej czg6( zwi1zan4 z
dzialalno6ci4 g ospodarcz1za dany rok podatkowy.
wysokodi zwolnienia od podatku od nieruchomodci dla pkt 1 ustala siq wedfug
wzom:

J .

4.

X:AxBxC

gdzie poszczeg6lne symbole oznaczaj4

X - wysoko6i zwolnienia od podatku;
A - powierzchnia budynk6w, grunt6w 1ub wartoS6 amortyzacylna budowli

zw i4zany ch z dzialalnoiciqgospodarcz4 bqd4ca podstaw4 opodatkowania;
B - przyrost netto miejsc pracy, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w peln;nn

wymiarze czasu pracy;
c - stawka podatku od nieruchomosci, od powierzchni budynk6w, powierzchni

grunt6w i od wartosci amortyzacyjnej budowli zwiqzanych z diialalno{ciq
gospodarcz4 w danym roku podatkowym.

6. w przypadku zrealizowania nowych inwestycji na terenie pomorskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej dzialaiqcej na terenie miasta i gminy Sztum
zrvolnienie wynosi 50 o/o nalehnego podatku od nieruchomoSci za danych rok
podatkowy przy .ttworzenia 50 nowych miejsc pracy oraz r00 /o naieznego
podatku od nieruchomo 6ci za dany rok podatkowy w przypadku utworzeriia
ponad 50 nowych miejsc pracy.

7. Zwolnienie przysluguje przedsiqbiorcy na okres:
a) 2 lat dla przedsiqbiorc6w, kt6rzy zwiEkszyli zatrudnienie do I 0 os6b,
b) 3 lat dla przedsiqbio rc6w, kt6tzy zwiqkszyli zatrudnienie od 1 I do 30 os6b.
c) 4 lat dla przedsiqbio rc6w, kt6rzy zwiqkszyli zatrudnienie powy2ej 30 os6b.

8 N'qczny okres zwolnienia dla danego przedsiEbiorcy nie moze irzetroczy|
czterech lat, liczqc od dnia nabycia prawa do zwolnienia. Korzystanie ze
zwolnienia nie moZe trwad dlu2ej niZ do dnia 3l grudnia 2013 r.



9. Nabycie prawa do zwolnienia uwarunkowane lest brakiem zaleg\oici z tytutu
podatk6w i oplat lokalnych, dla kt6rych organem podatkowym jest Burmistrz
Miasta i Gminy Sztum.

$6.
Zwolnienie od podatku od nieruchomoSci nie ma zastosowania do pomocy:.

l. Udzielanej przedsiqbiorcom prowadz4c;rm dzialalnoSi gospodarcz4
a) w sektorach rybol6wstwa i akwakultury, objqtych rozporz1dzentem

Rady (WE) nr 104/2000,
b) w dziedzinie produkcji podstawowej produkt6w rolnych wl,rnienionych

w zal4czniku I do Traktatu,
c) w dziedzinie przetuarzania i wprowad zania do obrotu produkt6w

rolnych wymienionych w zalqczniku I do Traktatu w nastqpuj4cych
przypadkach:

- kiedy wysokodi pomocy ustalona jest na podstawie ceny lub
ilodci takich produkt6w zakupionych od producent6w
surowc6w lub wprowadzonych na rynek przez podmioty
gospodarcze objqte pomoc6

- kiedy przyznanie pomocy zaleLy od faktu jej przekazania w
czqdci lub w calo6ci producentom surowc6w,

d) na dzialalnoic zwi4zan4 z wwozem do pafstw trzecich lub paristw
czlonkowskich, tzn. pomocy bezpoSrednio zwi4zanej , ilo3"i4
wywoZonych produkt6w, tworzeniem i prowadzeniem sieci
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieZ4cyni zwiqzan5,rnt z
prowadzeniem dzialalnodci eksportowej,

e) uwarunkowanej pierwszeristwem korzyst ania z towar6w kraiowych w
stosunku do towar6w sprowadzanych z zagranicy,

0 w sekrorze wqglowym zgodnie z definicjq zawartq w rozporzqdzeniu
(WE) nr 140712002.

g) na nabycie pojazd6w przeznaczonych do transportu drogowego
przyznawanej podmiotom gospodarczlm prowadz4cym dzialalnoSi
zarobkow4 w zakresie drogowego transporhl towarowego,

h) znajduj4cyrn siq w trudnej sytuacji, w rozumieniu pkt O_t t Wytycznych
dotyczqcych pomocy paristwa w celu ratowania i restruituryzacji
przedsiqbiorstw znajduj4cych siq w trudnej syruacji (Dz.U.!JE C 244,
1.10.2004, s.2).

2. udzielanej przedsiqbiorcom znajdui4cym siq w likwidacji rub upadlosci.
3' Udzielanej przedsiqbiorcom prowadz4cym stacje paliw, dzialaino5i handlowq

telekomunikacylnq oraz dzialalno3i zwiqzanq z wytwarzaniem i zaopatrzeniem
w energiq elektryczn4 energiq ciepln4 gaz i wodq oraz odprowadzaniem
5ciek6w.

$7.
Przedsiqbiorca w okresie korzystania ze zwolnienia od podatku od nieruchomodci na
podstawie uchwaly jest zobowiqzany do dnia l5 stycznia kazdego roku podatkowego,
przedstawii bez wezwania organowi podatkowemu wraz z deklaraci4 roczn4 na
podatek od nieruchomodci:



1.

f. informacje o stanie zatrudnienia na koniec poprzedniego roku
kalendarzowego, potwierdzone uwierzytelnionymi kserokopiami
deklaracji ZUS skladanymi w roku podatkowym;

2. informacje o pomocy de minimis otrzymanej w ci4gu trzech kolejnych
lat kalendarzowych i otrzymanej innej pomocy publicznej dotycz4cej
tych samych koszt6w kwalifikujqcych siq do objqcia pomocqw zwi4zktt
z realizacjq kt6rych udzielana jest pomoc de minimis albo informacje o
nreotrzymaniu pomocy publicznej ;

3. odwiadczenie przedsiEbiorcy, Le nie znajduje siq w trudnej sytuacji
ekonomicznej;

4. bilans, rachunek zysk6w i strat lub pIT za ostatni rok obrotowy,
za6wiadczenie z rejestru dlu2nik6w niewyplacalnych przy KRS;

5. o6wiadczenie przedsiqbiorcy o utworzeniu nowych miejsc pracy na
terenie miasta i gminy Sztum.

$8.
Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie
przestrzegania przez przedsiq.biorcq warunk6w udzielania zwolnienia od
podatku od nieruchomosci i obowiqzk 6w zawartych w uchwale, w tlnn takze
sprawdzenia zgodnosci ze stanem faktycznym dokument6w i informacii
skladanych przez przedsiqbiorc6w.
Przedsiqbiorca, na Zqdanie organu podatkowego, przedklada wszelkie dowody i
informacje, celem stwierdzenia spelnienia warunk6w zwolnienia od podatku od
nieruchomo6ci

2.

1 .
$e.

Przedsiqbiorca traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomodci, gdy:
a) przedstawil organowi podatkowemu nieprawidlowe dane, o kt6rych-mowa

w $ 6 ijest zobowiqzany do zwrotu calo6ci otrzymanej pomocy na zasadach
przewidzianych w przepisach o pomocy publicznej dla przedsiqbiorc6w,
poprzez zaplatq podatku od nieruchomodci wraz z odsetkami za zwloke.
zgodnie z procedur4 wynikaj4c4 z przepis6w ustawy _ Ordynacja
podatkowa;

b) nie przedstawil organowi podatkowemu informacji, o kt6rych mowa w $ 7,
od 0l stycznia danego roku podatkowego do korica roku;

c) nowo utworzone miejsca pracy nie zostanq utrzym ane przez co 4ajmniej 12
miesiqcy - utrata prawa nastqpuje od pierwszego dnia 

- 
miesi4ca

nastqpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym utracil te warunki;
d) w przypadku otrzymania w hakcie roku podatkowego pomocy ponad

dopuszczaln4 wielko56, przedsiqbiorca jest zobowi4zany do zwrotu iwoty
sjanowi4cej nadwyZkq pomocy publicznej ponad og6lnq kwotq, w terminie
do dnia 31 grudnia danego roku podatkowego, na zasadach przewidzianych
w przepisach o pomocy publicznej dla przedsiEbiorc6w, poprzez zapiatg
podatku od nieruchomosci wraz z odsetkami za zwlokg, rgoattli z procedur4
wynikaj4c4 z przepis6w ustawy - Ordynacja podatkowa.

Przedsiqbiorca zobowiqzany jest powiadomii pisemnie Burmistrza Miasta i
Gminy Sztum o kaZdej zmianie stanu zatrudnienia powoduj4cej utratq prawa do

z .



zwolnienia, w terminie 14 dni od dnia powstania okolicznodci uzasadniai4cych
jego utratq.

$ 10.

Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta i Gminy.

$  11.

uchwala wchodzi w 2ycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku
Urzqdowym Wojew6dztwa Pomorskiego.

'$12.

Uchwala obowi4zuje do dnia 3l grudnia 2013 roku.

Sbwierdzam zgodnc,$d Porl

Czeslaw Oleksi

o.lo.4



Uzasadnienie:

Ustawa o podatkach i op{atach lokalnych (tekst jednolity z 2006r.
ogloszony w Dz.U.Nr l2l, poz.844 ze zm.) w art.7 ust.3 nadala radom gmin
uprawnienie do podiqcia uchwal okreslaj4cych inne zwolnienia przedmiotowe z
podatku od nieruchomoSci.

Mai 4c na uwadze duze bezrobocie na terenie miasta i gminy Sztum oraz
mo2liwoSi wspierania nowych inwestycji celowym jest podjqcie uchwaty
stanowi4cej pomoc publiczq dla przedsiqbiorc6w. pomoc gminy dla
przedsiqbiorc6w w formie zwolnienia z podatku od nieruchomo6ci umozliwi
rozw6j gospodarczy gminy i stworzy nowe miejsca pracy. Sprzyjaj4c
rozwojowi przedsiqbiorczosci oraz'potrzebie zmniejszenia bezrobocia niniejsza
uchwala kierowana jest do przedsiqbiorc6w prowadz4cych lub
rozpoczynai4cych dzialalnoSd gospodarcz4na terenie miasta i gminy Sztum.
Pomoc de minimis podlega jedynie obowi4zkom sprawozdawczym i nie ma
koniecznoSci notyfikacji takiej pomocy.
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2s*.

(imiQ i nazwisko / nazwa przedsiQbiorcy)

(adres zamieszkania / siedziba przedsiQbiorcy)

Burmistrz Miasta i Gminy
Sztum
ul. Mickiewicza 39

WNIOSEK
W zwi4zku z realizacjq nowej inwestycji oraz utworzeniem nowych

miejsc pracy na terenie miasta i gminy Szfum, wnoszQ o udzielenie pomocy w
fbnnie zwolnienia od podatku od nieruchomo6ci (wla6ciwe podkreSlii):

D budpk6w,
) grunt6w,
D budowli,

od dnia . . . . .  do dnia . . . . . . . . . .  napodstawie uchwalyNr
.. Rady Miejskiej z dnia ........ . w sprawie

zwolnienia od podatku od nieruchomo6ci w ramach pomocy de minimis dla
przedsiqbiorc6w tworzAcych nowe miejsca praay oraz realizuj4cych nowe
inwestycj e na terenie miasta i gminy Sztum.

Informujg,2e nowa inwestycja zostalazakoiczonadnia ................. i dofyczy:

) budynk6w o powierzchni u2ytkowej ...,.......... m',

)  grunt6w o powierzchni  . . . . . . . . . . . . . . . .  rn ' ,

}  budowl i  o  wartoSci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  z l .

Informujq, ze w ci4gu ostatnich 12 miesiqcy
pracy na terenie miasta i gminy Sztum w iloSci

utworzone zostaty no*e miej sca

Wzrost netto
nast4pit od dnia

liczby pracownik6w w odniesieniu do Sredniego zatrudnienia

Deklarujq utrzymanie zwiqkszonego zatrudnienia przez okres, co najmniej 12
miesiqcy, licz4c od dnia utworzenia nowych miej sc pracy.

Inwestycja na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefo Ekonomicznej dzialaj4cej na
terenie miasta i gminy Sztum zostala zakoficzona

Zalacznik nr I
do uchwaly nr .XL!.1.W



W zal4czenitt przedkladam :
1. korektq informacji IN-l w sprawie podatku od nieruchomo3ci - w przypadku, gdy

przedsiEbiorc4 jest osoba fizyczna
2. korektq deklaracji DN-l w na podatek od nieruchomodci - w przypadku, gdy

przedsiqbiorc4 jest osoba pmwna, jednostka organizacyjna lub sp6lka nie maj4ca
osobowoSci prawnej;

3. uwierzytelnione kserokopie deklaracji ZUS z ostatnich 12 miesiEcy, potwierdzaiqce
ilo6i zgloszonych do ubezpieczenia spolecznego pracownik6w;

4. oiwiadczenie przedsiqbiorcy o utworzeniu nowych miejsc pracy na terenie miasta i
gminy Sztum;

5. uwierzytelnione kserokopie dokumentacji potwierdzaiqcej zakonczenie inwestycji,
zgodnie z przepisami prawa budowlanego;

6. kserokopiq za6wiadczenia o wpisie do ewidencji dzialalnosci gospodarczej lub odpis
aktualny z rejestru przedsiqbiorc6w - KRS;

7. informacjq o pomocy de minimis otrzymanej w ci4gu trzech kolejnych lat
kalendarzowych i otrzl,rnaaej innej pomocy publicznej dotycz4cej tych samych
koszt6w kwalifikuj4cych siE do objqcia pomoc4 w zwi4zku z realizacj4 kt6rych
udzielana jest pomoc de minimis albo informaciq o nieotrzymaniu pomocy publiczne.;;

8. o6wiadczenie przedsiqbiorcy,2e nie znajduje siq w trudnej sltuacji ekonomicznej;
9. bilans, rachunek zysk6w i strat lub PIT za ostatni rok obrotowy;
10. za5wiadczenie z rejestru dlu2nik6w niewyplacalnych przy KRS;
11. o6wiadczenie, Ze przedsiqbiorca nie podlega wylqczeniom wynikaj4cym z $ 6

uchwaly.

Dane o przedsiQbiorcy:
l. Wielko6i przedsiQbiorstwa
2. Klasyfikacja dzialalno6ci wg PKD
3. Przeznaczeniepomocy. . . . . . : . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  :  .  .

Dane osoby upowa2nionej do kontakt6w w sprawach zwiqzutych z
wnioskowan4 pomocq:

(imiQ i nazwisko)

(stanor'r'isko sluZbowe)

telefon

fax

(data) (podpis przedsiebiorcy lub osoby upowaznionej do ieprezentowania)


